
Copia di Determinazione

N. 476 data 02/05/2019

Reg. SETT-SOCSVIL 
2019/200
Classifica VII

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PER 
LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA 
DEGLI ASPIRANTI ASSEGNATARI DI ALLOGGI 
DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA 
SOVVENZIONATA. AVVISO PUBBLICO E 
MODELLO DI DOMANDA.  



IL DIRIGENTE  POLITICHE SOCIALI WELFARE DEL CITTADINO E SVILUPPO STRATEGICO

RICHIAMATE:

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 23/03/2019 con la quale sono state approvati la 

nota di aggiornamento al documento unico di programmazione 2019/2021, lo schema di bilancio di 

previsione finanziario 2019/2021 e i relativi allegati;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 117 del 05/06/2018 avente ad oggetto “Approvazione piano 

esecutivo  di  gestione  (P.E.G.)  2018/2019/2020,  piano  degli  obiettivi  (P.D.O.)  e  piano  della 

performance2018/2019/2020”;

RICHIAMATA la L.R. n° 36 del 16/12/2005 come modificata dalla L.R. n° 49/2018;

VISTI:

- l’art. 20 quinquies, comma 1, della citata L.R. n° 36/2005;

- il Decreto Dirigenziale Settore Affari Generali n° 763 del 22/06/2000;

- la Deliberazione della Giunta Regionale n° 492 del 07/04/2008;

- la Deliberazione della Consiglio Comunale n° 22 del 12/04/2019 “modifica e Integrazioni  al 

“Regolamento:  Criteri  e  modalità  di  assegnazione  degli  alloggi  di  Edilizia  Residenziale  Pubblica 

Sovvenzionata” (Approvato con Deliberazione consiliare n° 140 del 28/11/2008;

- il  Decreto  del  Dirigente  P.F.  Urbanistica,  Paesaggio,  Informazioni  Territoriali,  Edilizia  ed 

Espropriazione della Regione Marche n° 2UPT del 21/01/2019;

CONSIDERATO che la graduatoria definitiva degli aspiranti assegnatari degli alloggi di edilizia residenziale 

pubblica sovvenzionata, “Bando Generale”, approvata con Determina Dirigenziale n° 736 del 06/06/2018, 

ha una durata biennale dalla data di pubblicazione dell’atto e decade automaticamente, ai sensi dell’art. 18 

del Regolamento comunale sopra richiamato;

RAVVISATA la necessità di:

indire un nuovo “Bando Generale” per la formazione di una graduatoria degli aspiranti assegnatari di alloggi 

di edilizia residenziale pubblica al fine di predisporre una nuova graduatoria che sostituirà, alla scadenza, 

quella vigente;

 dare opportuna pubblicità al BANDO, oggetto del presente atto;



VISTA  la  documentazione  inerente  il  nuovo  bando  di  concorso,  avviso  pubblico  e  modello  di 

domanda;

CONSIDERATO CHE 

 con  determina  n°  1662  del  30/11/2018  ad  oggetto  “GARA  PER  SERVIZIO  DI  STAMPA  E 

CONSEGNA DI MATERIALE DIVULGATIVO/ILLUSTRATIVO DELL’ATTIVITA’ ISTITUZIONALE 

DEL  COMUNE  PER  GLI  ANNI  2019-2020-2021  –  AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA”  è  stata 

aggiudicata alla ditta Eurografica di Carbonari Natalino con sede legale in Colli del Tronto – C.da 

Vallicella 42 - Partita IVA 01973120445, la gara svolta mediante acquisto in economia ai sensi 

del  D.P.R. 207/2010 e con l’impiego del  mercato elettronico  avente ad oggetto il  servizio di 

stampa e consegna di  stampati  tipografici  presso la sede del  Comune di  San Benedetto del 

Tronto; 

 ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  è  acquisito  c/o  l’ANAC  il  seguente  il   CIG 

ZD824B8447;

 al  fine  di  raggiungere  lo  scopo suddetto,  si  procederà a  stampare n°  100 manifesti  formato 

70x100 in quadricromia su patinata opaca;

 il prezzo unitario previsto dalla suddetta convenzione è pari a € 1,27 per un importo complessivo 

di € 154,94 (netto € 127,00 + IVA € 27,94);

CONSIDERATO necessario per le motivazioni sopra espresse, di IMPEGNARE la somma di €. 

154,94 - comprensiva di iva al 22% disponibile al capitolo  1207.13.230 ad oggetto “STAMPA 

MANIFESTI ED OPUSCOLI SERVIZIO MINORI E TERZA ETA'” disponibile al bilancio corrente;

VISTI gli artt. 107 e 183 del D.Lgs n° 267/2000;

DETERMINA

1) di indire un bando di concorso per la formazione di una graduatoria degli aspiranti assegnatari di 

alloggi di edilizia residenziale pubblica sovvenzionata nel Comune di San Benedetto del Tronto;

2) di approvare integralmente il testo del bando di concorso per la formazione della graduatoria degli 

aspiranti assegnatari degli alloggi di edilizia residenziale pubblica sovvenzionata, di cui all’allegato 

“A”, il testo del relativo avviso pubblico, di cui all’allegato “B” ed il relativo modello di domanda, di cui 

all’allegato  “C”,  documentazione  allegata  al  presente  atto  per  costituirne  parte  integrante  e 

sostanziale;

3) di impegnare la somma di €. 154,94, necessaria per la realizzazione dei manifesti e loro divulgazione, 

al Capitolo 1207.13.230 del Bilancio corrente 



4) di dare atto ai sensi dell’art.183 comma 8 del D.Lgs.267/2000 che:

 l'obbligazione  giuridica  derivante  dalla  presente  determinazione  diviene  esigibile 

nell'esercizio finanziario 2019 e che i pagamenti conseguenti saranno eseguiti a favore 

della ditta Eurografica impresa individuale con sede legale in Colli del Tronto – C.da 

Vallicella 42 - Partita IVA 01973120445, previa constatazione della conforme e regolare 

fornitura;

 che l’impegno di spesa e i termini di pagamento sopra indicati risultano compatibili con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

5) di dare esecuzione al procedimento con il presente disposto designandone quale responsabile, a 

mente dell'art. 5 della L. 241/90, il Geom. Antonio Fabiani;

6) di dare atto che a seguito di opportuna verifica esperita ai sensi del combinato disposto dell'art. 6 

bis della legge 241/90 come introdotto dalla legge n° 190/2012 e dall'art. 6 del D.P.R. n° 62/2013, 

non è emersa la sussistenza, in relazione al presente atto, di situazioni di conflitto di interessi, 

anche potenziali, con interessi personali dello scrivente – e del coniuge, conviventi, parenti e affini 

entro il secondo grado- né con interessi propri del responsabile del procedimento, così coma sopra 

individuato.

7) Di  dare atto altresì  che il  presente procedimento,  ai  sensi della  vigente disciplina  sul  diritto  di 

accesso ai documenti amministrativi,  viene reso pubblico mediante inserimento sul sito internet 

dell’Amministrazione  Comunale  (www.comunesbt.it -  Sezione  Atti  Amministrativi)  mediante 

procedura automatizzata.

Il Responsabile del Procedimento: Geom. Antonio Fabiani

Il DIRIGENTE
  ex Decreto Sindacale 6/2017

POLITICHE SOCIALI WELFARE DEL CITTADINO E 
SVILUPPO STRATEGICO

dott.ssa Catia Talamonti

http://www.comunesbt.it/


C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  

La presente Determina è pubblicata all’Albo Pretorio in data 02/05/2019 n°  1380  del Registro di Pubblicazione.

Il Direttore del Servizio
Segreteria Generale

___________________

La presente determina è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal 02/05/2019  al 16/05/2019.

Il Direttore del Servizio
Segreteria Generale

___________________

La presente copia, di n. ______ fogli, è conforme all’originale depositato agli atti in questo Ufficio.

lì_____________
Il Direttore del Servizio

Segreteria Generale
___________________


